



**Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа**

**ПРИКАЗ**

от 13 октября 2017 г. № 81  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в приказ Аппарата  
Администрации Ненецкого автономного округа  
от 11.06.2015 № 41**

В целях приведения нормативных правовых актов Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в приказ Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 11.06.2015 № 41 «Об утверждении Положения об отделе развития информационного общества и связи управления информатизации и связи Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа» согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2017 года.

Исполняющий обязанности  
руководителя Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа



А.В. Лих

Приложение  
к приказу Аппарата  
Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 13.10.2017 № 81  
«О внесении изменений в приказ  
Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 11.06.2015 № 41»

**Изменения  
в приказ Аппарата Администрации  
Ненецкого автономного округа от 11.06.2015 № 41**

1. В наименовании слова «об отделе» заменить словами «о секторе», слово «управления» заменить словом «комитета».
2. В преамбуле слова «об управлении» заменить словами «о комитете».
3. В пункте 1 слова «об отделе» заменить словами «о секторе», слово «управления» заменить словом «комитета».
4. В Приложении:
  - 1) в обозначении слова «об отделе» заменить словами «о секторе», слово «управления» заменить словом «комитета»;
  - 2) в наименовании слова «об отделе» заменить словами «о секторе», слово «управления» заменить словом «комитета»;
  - 3) в пункте 1 слово «отдел» заменить словом «сектор», слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «комитет» в соответствующем падеже;
  - 4) в пункте 2 слово «отдел» заменить словом «сектор», слова «об управлении» заменить словами «о комитете»;
  - 5) в пункте 3 слово «отдел» заменить словом «сектор»;
  - 6) в пункте 4 слово «отдела» заменить словом «сектора»;
  - 7) в наименовании раздела II слово «отдела» заменить словом «сектора»;
  - 8) пункт 5 изложить в следующей редакции:  
«5. Основными задачами сектора являются:
    - 1) регулирование вопросов создания, функционирования и развития государственных информационных систем Ненецкого автономного округа;
    - 2) определение основных направлений развития информатизации и связи на территории Ненецкого автономного округа;

3) проведение организационных мероприятий по внедрению единых информационных технологий и систем в исполнительных органах государственной власти Ненецкого автономного округа.»;

9) в наименовании раздела III слово «отдела» заменить словом «сектора»;

10) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Сектор в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие функции:

1) устанавливает требования к совместимости государственных информационных систем Ненецкого автономного округа;

2) осуществляет учет государственных информационных систем Ненецкого автономного округа;

3) организует регистрацию государственных информационных систем Ненецкого автономного округа;

4) осуществляет разработку проектов нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа и подготовку предложений по совершенствованию и реализации законодательства Ненецкого автономного округа в сфере информатизации и связи, в том числе по вопросам создания и эксплуатации государственных информационных систем Ненецкого автономного округа;

5) рассматривает и анализирует проекты нормативных правовых актов, планов, мероприятий, программ, поступивших в комитет в установленном порядке, и готовит по ним заключения в части вопросов, входящих в компетенцию сектора;

6) подготавливает для председателя комитета справочные, аналитические материалы по вопросам, входящим в компетенцию сектора;

7) организует и проводит мониторинг развития информационного общества, анализирует результаты указанного мониторинга и готовит по его результатам аналитические и отчетные материалы;

8) организует исполнение программных мероприятий государственных программ Ненецкого автономного округа, подготовку отчетов об исполнении таких программ;

9) обеспечивает своевременное рассмотрение писем, жалоб и обращений юридических лиц и граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством срок;

10) осуществляет консультирование гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа по вопросам, относящимся к компетенции сектора;

11) принимает участие в пределах своей компетенции в проведении проверок, ревизий в подведомственных Аппарату учреждениях и предприятиях;

12) в соответствии с законодательством обеспечивает участие государственных гражданских служащих (работников) сектора в комиссиях по приемке в опытную и промышленную эксплуатацию проектов в сфере информатизации;

13) разрабатывает распорядительные и методические документы по вопросам, относящимся к компетенции сектора;

14) осуществляет мониторинг и анализ использования информационных технологий в деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа;

15) координирует использование информационных технологий в деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа;

16) осуществляет функции координатора информационно-телекоммуникационной сети исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа;

17) обеспечивает создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», услугами связи;

18) согласовывает режимы работы объектов федеральной почтовой связи на территории Ненецкого автономного округа;

19) осуществляет иные свойственные сектору функции в пределах компетенции комитета в соответствии с законодательством и правовыми актами Аппарата.»;

11) в наименовании раздела IV слово «отдела» заменить словом «сектора»;

12) в пункте 7 слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «сектор» соответствующем падеже, слово «управления» заменить словом «комитета»;

13) в наименовании раздела V слово «отдела» заменить словом «сектора»;

14) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Руководство сектором осуществляет начальник сектора, назначаемый на должность и освобождаемый от должности в установленном порядке представителем нанимателя.»;

15) в пункте 9 слово «отдела» заменить словом «сектора»;

16) в пункте 10:

слово «Заместитель начальника управления – начальник отдела» заменить словом «Начальник сектора»;

слово «отдел» в соответствующем падеже заменить словом «сектор» в соответствующем падеже;

подпункт 2 после слова «служащими» дополнить словом «(работниками)»;

в подпункте 3 слово «управления» заменить словом «комитета»;

подпункт 4 после слова «служащими» дополнить словом «(работниками)»;

подпункт 7 после слова «служащих» дополнить словом «(работников)»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) участвует в разработке правовых актов, определяющих квалификационные требования к должностям, замещаемым гражданскими

служащими (работниками) сектора, а также предусматривающие должностные обязанности и права гражданских служащих (работников) сектора;»;

17) в пункте 11 слово «отдела» заменить словом «сектора».

---